АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2021 м 1495

О внесенйи изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 29.03.2017 Ж 895 <О6
общественном обсуждении проекта
мероприятия <(Приоритетный проект
«Формирование комфортной городской
среды» муниципальной программы
((Жилищное хозяйство и
благоустройство на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинск» на 2015 - 2020 годы»,
утвержденной постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 29.08.2014 Ж 1623-па и
проекта мероприятия «Приоритетный
проект «Формирование современной
городской среды» муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на 2018 -

2022 годы на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденной постановлением от
29.12.2017 Ж 3612”

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
26.04.20 19 Ж 193 «Об утверждении порядка проведения органами местного
самоуправления муниципальных образований с численностью свыше 20 тыс.
человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

п

1. Внести в постановление администрации города Южно—Сахалинска от
29.03.2017 .1Ч2 895 «06 общественном обсуждении проекта мероприятия
«Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2015 - 2020 годы>’,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия «Приоритетный проект
«Формирование современной городской среды» муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной
постановлением от 29.12.2017 Ж 3612» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
<0б общественном обсуждении проекта мероприятия «Приоритетный

проект «Формирование комфортной городской среды» муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Положение о муниципальной общественной комиссии по

проведению общественного обсуждения. осуществлению контроля и
координации реализации мероприятия «Приоритетный проект «Формирование
современной городской среды» муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018 - 2025 годы» на территории городского
округа (<Город Южно-Сахалинск» (приложение).».

2. Внести в Положение о комиссии по проведению общественного
обсуждения, осуществлению контроля и координации реализации мероприятия
«Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
муниципальной программы Жилищное хозяйство и благоустройство на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия <(Приоритетный проект
«Формирование современной городской среды» муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной
постановлением от 29.12.2017 Ж 3612», утвержденное постановлением (далее -

Положение) следующие изменения:
2.1. Название Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о муниципальной общественной комиссии по проведению

общественного обсуждения, осуществлению контроля и координации
реализации мероприятия «Приоритетный проект «Формирование современной
городской среды» муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы» на территории городского округа «Город

З
Южно-Сахалинск».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальная общественная комиссия создана для организации и

проведения общественного обсуждения проекта мероприятия <(Приоритетный
проект «Формирование комфортной городской среды» Муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2025 годы
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.12.2017 М2
3612 (далее - муниципальная программа), проведения комиссионной оценки
предложений заинтересованных лиц, для осуществления контроля за
реализацией муниципальной программы, а также организации и проведения
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, в порядке,
установленном постановлением администрации города Южно-Сахалинска
(далее - Комиссия).».

2.3. Пункт 4 дополнить предложением следующего содержания: «Состав
Комиссии утверждается постановлением администрации города Южно
Сахалинска.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

ПОЯСI-ГI4ТЕЛЫ-IАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Южно-Сахалинская «О

внесении изменений в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 29.03.20 17 Ж 895 <О6 общественном обсуждении проекта

мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской
среды» муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020
годы», утвержденной постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 29.08.20 14 Ж 1623-па и проекта мероприятия «Приоритетный
проект «Формирование современной городской среды» муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной

постановлением от 29.12.2017 Ж 3612»

В связи с принятием Постановления Правительства Сахалинской области
от 26.04.20 19 Ж 193 «Об утверждении Порядка проведения органами местного
самоуправления муниципальных образований с численностью свыше 20 тыс.
человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования
современной городской среды», и актуализацией состава муниципальной
общественной комиссии по проведению общественного обсуждения,
осуществлению контроля и координации реализации мероприятий
«Приоритетный проект «Формирование современной городской среды»
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(далее - Комиссия) считаем необходимым внести изменение в постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 29.03.2017 Ж 895 «Об
общественном обсуждении проекта мероприятия «Приоритетный проект
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы
«Жилищное хозяйство и благоустройство на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.20 14 Ж
1623-па и проекта мероприятия «Приоритетный проект (<Формирование
современной городской среды» муницийальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018 - 2022 годы на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной постановлением от 29.12.20 17
3Ч2 3612».

данный правовой акт является нормативным.
Проведение процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется.
Проект постановления администрации города Южно-Сахалинска «О

внесении изменений в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 29.03.2017 Ж 895 «Об общественном обсуждении проекта
мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской
среды» муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020

2

годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия ((Приоритетный
проект (<Формирование современной городской среды» муниципальной
программы <(Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы
на территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск», утвержденной
постановлением от 29.12.2017 Ж 3612» разработан в целях реализации части 5
пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж131-Ф3 <Юб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

На основании изложенного разработан и направлен на согласование
проект постановления администрации города Южно-Сахалинска <Юб
утверждении состава муниципальной общественной комиссии по проведению
общественного обсуждения, осуществлению контроля и координации
реализации мероприятий (<Приоритетный проект ((Формирование современной
городской среды» муниципальной программы <(Формирование современной
городской среды на 2018 2025 годы» на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 29.12.2017 Ж 3612».

Директор департамента
дорожного хозяйства и благоустройства И.М.Калашников

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

Прокурора города
ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО Южно-Сахалинска

ХОЗЯИСТВА И БЛАГОУСТРОИСТВА Коленченко А.А.
693020, РОССИЯ ЮЖНО-САХАЛИНСК УЛ. ЛЕНИНА, 173,

ТЕЛ: (4242) 312-844, факс (4242) 31 2-843

Чехова ул., д. 28

о-г 77 АПР 7П7I Ы2 1(€’Ч ЧЖ’ г. Южно-Сахалинск, 693020

Для рассмотрения и согласования

Уважаемый Антон Александрович!

департамент городского хозяйства направляет для рассмотрения и
согласований i1роёкт постановления администрации города Южно-Сахалинска
«О внесеййЙ ‘йёйний в постановление администрации города Южно
Сахалинска о’i’ 29.012017 Ж 895 Юб общественном обсуждении проекта
мероприятия <ПрибЗйтетный проект «Формирование комфортной городской
среды» муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2015 - 2020
годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия «Приоритетный
проект «Формирование современной городской среды» муниципальной
программы «Формирование ёовременной городской среды на 2018 - 2022 годы
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденной
постановлением от 29.12.2017 Ж 3612».

Приложение: на З л. в 1 экз. -

и.м. .Калавайиков

-

(

директор департамента

Николаеви____ , ::

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА

693020, РОССИЯ ЮЖНО-САХАЛИНСК УII ЛЕНИНА. 173,
ТЕЛ (4242) 312-844, факс (4242) 312-843

елiаiI й1)хуы2Ьпо-$а(<[’ ш

З -

/ Яi. -

______________

м

_____________

Информационное письмо

В соответствии с соглашением между Администрацией города
Южно-Сахалинска и прокуратурой города Южно-Сахалинска
об информационном сотрудничестве и взаимодействии от 07.11.2019
14Ъ 07-1230 сообщаем, что в течение 10 Дней замечаний на направленный 27
апреля 2021 года проект постановления администрации города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в постановление администрации
города Южно-Сахалинска от 29.03.2017 Ж 895 «Об общественном обсуждении
проекта мероприятия (<Приоритетный проект «Формирование комфортной
городской средьв> муниципальной программы «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на 2015 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия
«Приоритетный проект «Формирование современной гоодской среды>:’
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018 -2022 годь на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсiсд,
утвержденной постановлением от 29.122017 Ж 3612» не поступало.

директор департамента ПРА. Калашныков

Сапронов ей Николаевич

СПРАВКА
к проекту постановления, распоряжения

администрации города Южно-Сахалинска

по вопросу <Ю внесении изменений в постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 29.03.2017 М 895 <О6 общественном обсуждении проек
та мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской
среды» муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство
на территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2020
годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Саха
линска от 29.08.2014 * 1623-па и проекта мероприятия «Приоритетный проект
«Формирование современной городской среды» муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы на террито
рии городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденной постановлени
ем от 29.12.2017 )‘4 3612»

Проект представлен

Наименование организации Инициалы, фамилия Подпись, дата
(отдел, управление)

департамент
дорожного хозяйства и И.М.Калашников
благоустройства

Согласовано:

Департамент городского хозяйства Д И Трофимов
2/

Департамент внутренней политики Д.Ф.Хайбриев

Правовой департамент А.В.Кулец’

МКУ «УДХиБ» Е.С.Кулик

Випе-мэр А.М.Гринберг

о: ‚“1

СПИСОIО:
должностных лиц, структурных подразделений

администрации города, предприятий, организации,

учреждений, которым рассылается постановление,

распоряжение администрации города Южно-Сахалинска

по вопросу «О внесении изменений в постановление администрации города

Южно-Сахалинска от 29.03.20 17 Ж 895 «06 общественном обсуждении

проекта мероприятия «Приоритетный проект «Формирование комфортной

городской среды» муниципальной программы (<Жилищное хозяйство и благо

устройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 29.08.2014 Ж 1623-па и проекта мероприятия «Приори

тетный проект «Формирование современной городской среды» муниципаль

ной программы <(Формирование современной городской среды на 2018 - 2022

годы на территории городского округа ((Город Южно-Сахалинск», утвержден

ной постановлением от 29.12.2017 Ж 3612»

Наименование Количество Наименование Количество

организации экземпляров организации экземпляров

департамент 1
дорожного
хозяйства и
благоустройс+ва

Всего к рассылке 1

Г документ представлен Инициалы, фамилия

Директор Департамента
дорожного хозяйства и
благоустройства

Подпись, дата

‚р2И .М .Калашников

Начальник отдела по содержанию
проездов и объектов благоустройства
МКУ «УМДХиБ»

300882(10)

о

Исполнитель документа Телефон П,рдпись, дата

Должность, имя, отчество, фамилия К /

1